
56376 

Об установлении расходных 
обязательств муниципального 
образования Александровский 
муниципальный округ на 2023 
год и на плановый период 2024 
и 2025 годов 

 

 

Руководствуясь частью 2 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пунктами 11, 24, 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от  

06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить, что расходными обязательствами Александровского 

муниципального округа на период 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов являются расходы на следующие мероприятия: 

1.1. ликвидация несанкционированных свалок отходов в границах 

населенных пунктов, а также вдоль дорог местного значения муниципального 

округа; 

1.2. субсидия на снижение негативного воздействия на почвы, 

восстановление нарушенных земель, ликвидация несанкционированных свалок 

в границах муниципального образования; 

1.3. проведение акции «Дни защиты от экологической опасности»; 

1.4. исполнение обязательств по мероприятию «Акция по раздельному 

сбору отработанных батареек»; 

1.5. реализация мероприятий по предотвращению распространения и 

уничтожению борщевика Сосновского; 

1.6. проведение лесоустройства и разработка лесохозяйственного 

регламента окружного лесничества; 

1.7. использование, охрана, защита, воспроизводство городских лесов, 

лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах 

муниципального округа. 

  1555 22.12.2022 



 

55141 

2 

2. Определить предельные объёмы финансирования установленных 

расходных обязательств в следующих размерах: 

2.1. на реализацию мероприятия «Ликвидация несанкционированных 

свалок отходов в границах населенных пунктов, а также вдоль дорог местного 

значения муниципального округа» – 1500,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

- 2023 г. – 500,0 тыс. руб.; 

- 2024 г. – 500,0 тыс. руб.; 

- 2025 г. – 500,0 тыс. руб. 

2.2. на реализацию мероприятия «Субсидия на снижение негативного 

воздействия на почвы, восстановление нарушенных земель, ликвидация 

несанкционированных свалок в границах муниципального образования» – 

346,965 тыс. руб., в том числе по годам: 

- 2023 г. – 346,965 тыс. руб.; 

- 2024 – 0,0 тыс. руб.; 

- 2025 – 0,0 тыс. руб. 

2.3. на реализацию мероприятия «Проведение акции «Дни защиты от 

экологической опасности» – 15,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

- 2023 г. – 5,0 тыс. руб.; 

- 2024 г. – 5,0 тыс. руб.; 

- 2025 г. – 5,0 тыс. руб. 

2.4. на реализацию мероприятия «Акция по раздельному сбору 

отработанных батареек» – 268,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

- 2023 г. – 50,0 тыс. руб.; 

- 2024 г. – 109,0 тыс. руб.; 

- 2025 г. – 109,0 тыс. руб. 

2.5. на реализацию мероприятия «Реализация мероприятий по 

предотвращению распространения и уничтожению борщевика Сосновского» - 

600,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

- 2023 г. – 200,0 тыс. руб.; 

- 2024 г. – 200,0 тыс. руб.; 

- 2025 г. – 200,0 тыс. руб. 

2.6. на реализацию мероприятия «Проведение лесоустройства и 

разработка лесохозяйственного регламента окружного лесничества» – 200,0 

тыс. руб., в том числе по годам: 

- 2023 г. – 200,0 тыс. руб.; 

- 2024 – 0,0 тыс. руб.; 

- 2025 – 0,0 тыс. руб. 

2.7. на реализацию мероприятия «Использование, охрана, защита, 

воспроизводство городских лесов, лесов особо охраняемых природных 

территорий, расположенных в границах муниципального округа» – 564,0 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

- 2023 г. – 188,0 тыс. руб.; 

- 2024 г. – 188,0 тыс. руб.; 



 

55141 

3 

- 2025 г. – 188,0 тыс. руб. 

3. Определить администрацию Александровского муниципального округа 

главным распорядителем бюджетных средств по расходным обязательствам. 

4. Признать утратившим силу постановление администрации 

Александровского муниципального округа от 18 октября 2022 г. № 1177 «Об 

установлении расходных обязательств муниципального образования 

Александровский муниципальный округ на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов». 

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 г.  

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Боевой путь» и в 

сетевом издании официальный сайт администрации Александровского 

муниципального округа Пермского края (www.aleksraion.ru). 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации округа по жилищно-коммунальному 

хозяйству и благоустройству. 

 

Глава муниципального округа- 
глава администрации Александровского 
муниципального округа              О.Э. Лаврова 

http://www.aleksraion.ru/

